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Ânbringelse i Internat eller ved Indsættelse af en Tilsyns- 
værge bæres, for saa vidt de ikke dækkes ved Bidrag af 
Forældrene, af Børnenes Opholdskommune (dog med Und- 
tagelse af Omkostningerne ved Benyttelsen af Dagarbejcls- 
skoler, hvilke bæres halvt af Statskassen og halvt af Op- 
holdskomlllunen). 홢 Omkostningerne ved Foranstaltninger, 
som gaa ud paa endeligt at fjerne Børn fra Hjemmet, samt 
ved deres Anbringelse i Plejehjem, Børnehjem eller alminde- 
lige Opdragelsesanstalter, bæres, indtil Barnet fylder 15 Aar, 
for saa vidt de ikke dækkes ved de den forsørgelsespligtige 
paalagte særlige Bidrag (se ndfr.), halvt af Statskassen og 
halvt af Forsørgelseskommunen (eller den offentlige Kasse, 
der i Mangel af en saadan ifølge Fattiglovgivningen har at 
bære Udgifterne ved en trængendes Forsørgelse). 홢 Alle 
andre Udgifter, som foranlediges ved denne Lov, clerunder 
alle Udgifter, der skyldes Foranstaltninger vedrørende Børn, 
som have fyldt 15 Aar, samt Anbringelse paa Opdragelses- 
anstalter for særlig vanskelige Børn, bæres af Statskassen. 
(I visse Tilfælde afholdes de forskudsvis af Barnets Opholds- 
komillnne). 홢 Naar Beslutning er tagen om, at et Barn 
under 15 Aar skal anbringes udenfor Hjemmet, paalægger 
Værgeraadet ved særligt Dekret den eller de (orsørgelses- 
pligtige at svare et ugentligt, maanedligt eller fjerdingaar- 

-ligt Bidrag, indtil Barnet fylder 15 Aar. Er Anbringelsen 
og Forældremyndigheden overdragen en privat Forening, kan 
denne Paaligning falde bort mod en tilsvarende Ydelse fra 
Foreningens Side. ' Et passende Bidrag paalignes ogsaa den 
eller de forsørgelsespligtige, naar det paalægges et Barn 
at besøge en Dagarbejdskole. Bidragene ansættes efter 
Hensyn til, dels hvad den virkelige Udgift antages at ville 
blive, dels den bidragspligtiges Evne. Betales et Bidrag 
ikke til Forfaldstid, skal det saa vidt muligt afkræves den 
bidragspligtige senest 2 Maaneder derefter. Er det ikke 
betalt senest TremaalÌedersdagen efter Forfaldstid, betragtes 
det som en den bidragspligtige paa den nævnte Dag ydet 
Fattighjælp. 

X. Loven t ræder  i Kraf t  den 1. Oktober 1905. 
Bestemmelserne om Anbringelse i Opdragelsesanstalter sæt- 
tes først i Kraft, naar de fornødne Opdragelsesanstalter ere 
tilvejebragte. Naar Loven i dens Helhed er traadt i Kraft, 


